ПРОТОКОЛ №4
заседания Ученого совета факультета управления и информационных технологий от 26 декабря 2017 г.

Присутствовали:
члены Ученого Совета,
согласно явочного листа
и приглашенные (16 чел.)

Повестка дня

1. О ходе подготовки к зимней зачетно-экзаменационной сессии
Информация зам. декана по учебной работе Гулбоева Б.Д.
2. О состоянии работы студенческих кружков на факультете
Информация руководителя НИРС факультета Гулбоева Б.Д.
3. О результатах работы над научной госбюджетной темой «Качественные и аналитические методы исследования нелинейных краевых задач математической физики»
Информация руководителя темы профессора Курбанова И.К.
4. Утверждение плана НИРС на 2018 год
      Информация руководителя НИРС Гулбоева Б.Д.
5. Разное. Аттестация соискателей факультета.

Слушали: Председателя Совета Маматкулова А.А., который ознакомил членов Совета с повесткой дня. Повестка дня принята единогласно.
Маматкулов А.А. С вашего позволения начнем с первого вопроса о ходе подготовки к зимней зачетно-экзаменационной сессии.

1. О ходе подготовки к зимней зачетно-экзаменационной сессии
Информация зам. декана по учебной работе Гулбоева Б.Д.

Слушали: Информацию зам. декана по учебной работе Гулбоева Б.Д. о ходе подготовки к зимней зачетно-экзаменационной сессии (информация прилагается)
         Гулбоев Б.Д. Согласно приказу «О календарном графике учебного процесса осеннего семестра 2017-2018 учебного года» зачетная сессия начинается с 25 декабря по 29 декабря 2017 года, а экзаменационная сессия с 2 января по 20 января 2018 года. В зимнею экзаменационную сессию на факультете управления и информационных технологий должны пройти 129 экзаменов в 39 группах. Из них 13 не тестовой интерактивной форме в аудиториях 205, 207, и 208,30 – в компьютерных лабораториях 204, 221 и 218 при кафедре информатики и ИС, 69 в центре тестирования и 17 математических и естественнонаучных дисциплин в форме тестирования в аудиториях 205,207 и 208. В центре тестирования время проведения экзаменов для гуманитарных дисциплин предусмотрено 35 мин, а для математических, физических и химических дисциплин – 60 мин. В день в центре тестирования будет проводится от 6 до 9 экзаменов с 8:00 до 17:00. За 17 экзаменационных дней в среднем в день будут проводится от 3 до 13 экзаменов.

Постановили:
Принять к сведению информацию зам. декана по учебной работе Гулбоева Б.Д. о ходе подготовки к зимней зачетно-экзаменационной сессии.

Решение принято единогласно.

2. О состоянии работы студенческих кружков на факультете
    Информация руководителя НИРС факультета Гулбоева Б.Д.

Слушали: Информацию руководителя НИРС факультета Гулбоева Б.Д. о состоянии работы студенческих кружков на факультете (информация прилагается)
         Гулбоев Б.Д. На факультете при кафедрах функционирует 4 студенческих научных кружков:
1) Прикладные вопросы математики. Применение математики в экономике. Зависимость излучательной способности лазерных деодов от поверхности структуры – кафедра математики и физики;
2) Лига студентов Кошлакова – кафедра менеджмента и туризма;
3) Исследование физико-химических свойств сплавов и полимеров- кафедра естественно-научных дисциплин;
4) Информационные технологии – наше будущее- кафедра информатики И ИС.
У всех студенческих научных кружков имеются утвержденные планы работы на 2017-2018 учебный год, согласованные с отделом науки. В сентябре был определен состав студенческих кружков и председатель. Руководителями кружков выбрано тематика докладов. Выбранные тематики докладов членов научных кружков вполне актуальны и соответствуют направления и кафедр.
Работа научных кружков проводится согласно утвержденными планами.
За сентябрь-декабрь 2017 года по всем научным четырем научным кружкам были проведены 16 заседаний, то есть 4 заседаний по каждому кружку. Научными секретарями кружков ведутся протоколы заседаний и руководителями составлены полугодовые отчеты.
	Параллельно с работой научных кружков ведется активная работа в подготовке студентов к предстоящим предметным олимпиадам. В сентябре были назначены ответственные за подготовку и составлено расписание проведение занятий.
[bookmark: _GoBack]

Постановили:
Принять к сведению информацию руководителя НИРС факультета Гулбоева Б.Д. о состоянии работы студенческих кружков на факультете.

Решение принято единогласно.

3. О результатах работы над научной госбюджетной темой «Качественные и аналитические методы исследования нелинейных краевых задач математической физики»
    Информация руководителя темы профессора Курбанова И.К.

Слушали: Информацию руководителя темы профессора Курбанова И.К. о результатах работы над научной госбюджетной темой «Качественные и аналитические методы исследования нелинейных краевых задач математической физики» (информация прилагается)
         Курбанов И.К. Название темы: «Качественные и аналитические методы исследования нелинейных краевых задач математической физики»
Научный руководитель темы: д.ф-м.н., профессор, член корр. АН РТ Курбанов И.К. Список исполнителей темы:
- Гаибов Д.С. к.ф-м.н., доцент;
- Гулбоев Б. Дж. К.ф-м.н., ст. преподаватель;
- Кобилов М.М. к.ф-м.н., доцент;
- Пирожков Е.А. ст. лаборант
Основные (принципиально новые) научные результаты, полученные за отчетный период и их возможное применение:
- Изучены вопросы разрешимости краевых задач механики связанных полей;
- Доказаны теоремы существования и единственности решения, а также исследован вопрос о гладкости обобщенных решений указанных задач;
- Исследовано дифференциальное уравнение с сопряженным оператором класса Трибеля с матричными коэффициентами;
- Получено фундаментальное решение и оценка его производных.

Постановили:
Принять к сведению информацию руководителя темы профессора Курбанова И.К. о результатах работы над научной госбюджетной темой «Качественные и аналитические методы исследования нелинейных краевых задач математической физики»

Решение принято единогласно.

4. Утверждение плана НИРС на 2018 год
    Информация руководителя НИРС Гулбоева Б.Д.

Слушали: Информация руководителя НИРС Гулбоева Б.Д. об утверждение плана НИРС на 2018 год (проект плана прилагается)
Гулбоев Б.Д.  Уважаемы коллеги, у вас у всех есть проект плана НИРС на 2018 год.
Маматкулов А.А. Будут ли замечания. Либо дополнение, предложение. Если нет замечаний. Кто за то, чтобы утвердить.

                                               Постановили:
              Утвердить план работы НИРС на 2018 год.

Решение принято единогласно.

5. Разное. Аттестация соискателей факультета.

Слушали: Декана факультета Маматкулова А.А., который ознакомил членов Ученого совета с документами на аттестацию соискателя.
Уважаемые коллеги, к нам поступила выписка из протокола заседания кафедры: «Менеджмент и туризм» от «17» ноября 2017 года. Протокол №5 о годовой аттестации соисателя Газизода С., а также отзыв ее научного руководителя. Отчеты соискателя и научного руководителя прилагаются. Все документы собраны для проведения аттестации соискателя. Есть ли дополнительные вопросы к соискателю? Если нет, то голосуем.

                                               Постановили:
- Утвердить годовой отчет соискателя кафедры: «Менеджмент и туризм» Газизода С.;
- Соискателя кафедры «Менеджмент и туризм» Газизода С. аттестовать и перевести на следующий год обучения.

                      Решение принято единогласно.

Председатель Ученого совета факультета
управления и информационных технологий,
к.э.н., доцент                                                  			Маматкулов А.А.

Секретарь Ученого совета,
ст. преподаватель				                                Солиева Л.Ф.